文件
浙江省阀门标准化技术委员会
浙江省泵阀产品质量检验中心
永 嘉 县 泵 阀 行 业 协 会
永 嘉 县 质 量 技 术 促 进 会

浙阀标委秘〔2023〕1 号

关于开展标准宣贯交流活动的通知

各有关企事业单位：

为了深入贯彻落实省委省政府关于山区 26 县跨越式高质

量发展的决策部署，推进永嘉阀门产业改造提升省级标准化战

略重大试点项目持续实施工作，现决定开展主题为“深入开展

标准助企帮扶，促进阀门产业质量提升”的标准宣贯交流活动。

有关事项通知如下：

一、举办单位

活动由浙江省阀门标准化技术委员会、浙江省泵阀产品质

量检验中心、永嘉县泵阀行业协会、永嘉县质量技术促进会联

合举办，温州海川检验有限公司协办，邀请专家行家或外聘专

家担任主讲老师。

二、活动形式

活动计划从 2023 年 5 月开始，持续到 2023 年底，每月进

行不少于一次。采取“企业点题、专家进企”的宣贯交流方式，

针对阀门行业的产品设计、制造工艺、原材料控制、检验检测、

质量改进等标准应用方面的疑难问题，结合国际、国家行业和

国外先进标准进行针对性的宣贯交流。

本活动属于公益性活动，不收取任何费用。

三、宣讲内容

近年来发布实施的各类工业阀门、安全附件相关的国家标

准、行业标准，以及国际标准和国外先进标准：

1、闸阀 GB/T 12234、球阀 GB/T 12237 等产品标准；

2、GB/T 26481、GB/T 40079、ISO 15848、API 624、API

641 等阀门逸散性试验标准；

3、GB/T 24925、BS 6364、MESC SPE 77/200 等低温阀门

试验标准；

5、MESC SPE 77/300、PTS 12.32.07 等国外工程用户单位

的阀门设计验收试验标准；

6、HIC、SCC 等金属材料腐蚀性试验标准；

宣讲内容还包括企业推荐选题标准或相关宣贯交流内容。

四、宣贯对象

阀门供应链相关的生产制造、检验试验、经营贸易等企事

业单位的企业管理、设计、生产、检验试验、销售和技术服务

等人员。